
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 313 
 
 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, 

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 

     
 

Art. 1º - Homologar a composição do Colegiado 
do Curso de Especialização em Residência Multiprofissional em Saúde da 
Família, mandato 2018/2019, que será integrado pelos seguintes membros: 
 
 Vitória Solange Coelho Ferreira, Coordenadora   
 Nayara Mary Andrade Teles Monteiro, Vice-Coordenadora  

 Alba Lúcia Santos Pinheiro, representante docente  

 Ana Maria Dourado Lavinsky Fontes, representante docente   

 Maria da Conceição Filgueiras de Araújo, representante docente  

 Regina Lúcia de Almeida Lino Vieira, representante docente 
 Camila Santos Costa, representante discente 

     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.  
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 13 de março de 2018. 
 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO  
         REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

